Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Радуга» №5» Камышловского городского округа

                                                                  ПРИКАЗ

О проведении мониторинга инфраструктуры дошкольного образовательного

учреждения

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

во исполнение требований приказа Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования», приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028

«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования»

с учетом рекомендаций Минпросвещения по формированию инфраструктуры дошкольных

образовательных организаций и комплектации учебно-методических материалов в целях

реализации образовательных программ дошкольного образования от 26.12.2022г, письма

Минпросвещения России от 13.02.2023г № ТВ-413/03

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график мониторинга инфраструктуры МАДОУ «Детский сад

«Радуга» № 5». (Приложение 1).

2. Создать рабочую группу по мониторингу инфраструктуры МАДОУ «Детский сад

«Радуга» № 5» в составе:

Руководитель рабочей группы: Бардеева Л.С., воспитатель;

Члены группы: Мустафеева О.А., заведующий хозяйством;

Хлупнова Т.А., воспитатель;

Петухова Е.И., воспитатель;

 Каржова Н.В., воспитатель;

Панина О.Е., воспитатель;

Новикова Д.В., воспитатель;

Турыгина Т.Н., воспитатель;

 Ичкова А.С., воспитатель;

Таусенева А.С., музыкальный руководитель.

3. Рабочей группе по мониторингу инфраструктуры МАДОУ «Детский сад «Радуга»

№5» выполнить мероприятия в соответствии с планом-графиком, указанным в пункте 1

настоящего приказа.

4. Старшему воспитателю Нагибиной С.В. проконтролировать исполнение

мероприятий плана-графика, указанного в пункте 1 настоящего приказа.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий МАДОУ

 «Детский сад «Радуга» №5»                                                                      С.Н. Авдюкова

№ 64-ОД 11.04.2023г

Приложение 1

к приказу от 11.04.2023г. № 64-ОД

План-график

мониторинга инфраструктуры МАДОУ «Детский сад «Радуга» № 5»

Мероприятие Ответственный Сроки Документы

1.Изучить

Рекомендации по

формированию

инфраструктуры

дошкольных

образовательных

организаций и

комплектации учебно-

методических

материалов в целях

реализации

образовательных

программ

дошкольного

образования (Письмо

Минпросвещения

России от 13.02.2023

№ ТВ-413/03)

Бардеева Л.С. апрель информирование

рабочей группы

2. Разработка

инструментария

оценки

инфраструктуры ДОУ

на соответствие

требованиям ФГОС

ДО, ФОП ДО, ФАОП

ДО

рабочая группа апрель диагностические

карты, анкеты,

опросники, листы

наблюдения

3.Оценить РППС  на

соответствие

санитарным нормам и

требованиям  ФОП

ДО, ФАОП ДО

рабочая группа апрель,

диагностическая карта

4.Оценить наличие

учебно-методических

материалов на

соответствие ФОП ДО

рабочая группа май диагностическая карта

5.Узнать запросы

родителей в

отношении РППС

старший

воспитатель

май анкета для родителей

6.Изучить

предпочтения детей

воспитатели апрель опросник для

дошкольников

7.Составить перечень

недостающих

материалов и

оборудования

рабочая группа апрель общий перечень

8. Изучить опыт

других ДОУ по

формированию

инфраструктуры и

комплектации учебно-

методических

материалов

старший

воспитатель

август доклад  старшего

воспитателя на

совещании

9.Закупить материалы

и оборудование по

утвержденному

перечню

заведующий при поступлении

финансирования

документ о закупках

10.Организация

обучения педагогов по

программам

повышения

квалификации в

области создания

инфраструктуры и

комплектации учебно-

методических

материалов в ДОО в

соответствии с

требованиями ФГОС

ДО, ФОП ДО, ФАОП

ДО ОВЗ

старший

воспитатель

    июнь – август договор на педагогов

на обучение по

программе

повышения

квалификации

11.Организация

смотров-конкурсов

оформления РППС

старший

воспитатель

август,

в течение 2023-

2024 учебного

года

готовность РППС к

учебному году и к

реализации ООП в

соответствии с ФОП

ДО

12.Подвести

результаты

мониторинга

Бардеева Л.С. август представить

результаты на

педсовете

План мероприятий по

развитию РППС

групп

		2023-06-16T13:17:53+0500
	Авдюкова Светлана Николаевна